2

[image: image1.png]

Администрация

Светлоярского муниципального района Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.12. 2020                   № 2299

	О внесении изменений в Порядок предоставления бесплатного питания обучающимся с ограниченными возможностями здоровья, в том числе детям-инвалидам, общеобразовательных учреждений Светлоярского муниципального района Волгоградской области, утвержденный постановлением администрации Светлоярского муниципального района Волгоградской области от 10.08.2017 № 1757

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от  29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Светлоярского муниципального района Волгоградской области,
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Порядок предоставления бесплатного питания обучающимся с ограниченными возможностями здоровья, в том числе детям-инвалидам, общеобразовательных учреждений Светлоярского муниципального района Волгоградской области, утвержденный постановлением администрации Светлоярского муниципального района Волгоградской области от 10.08.2017
№ 1757, следующие изменения:
 1.1.  Пункт 4 изложить в следующей редакции:
«Питание за счет средств местного бюджета в соответствии с настоящим Порядком предоставляется обучающимся в дни посещения образовательной организации. Сумма расходов на обеспечение бесплатным двухразовым питанием обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, в том числе детям-инвалидам, составляет 72,09 рублей в день на одного обучающегося.
Дети с ограниченными возможностями здоровья, в том числе дети-инвалиды, получающие образование на дому, обеспечиваются продуктовыми наборами на сумму 72,09 рублей на одного обучающегося в день.».

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2021.

3. Отделу по муниципальной службе, общим и кадровым вопросам администрации Светлоярского муниципального района Волгоградской области (Иванова Н.В.) разместить настоящее постановление на официальном сайте Светлоярского муниципального района Волгоградской области.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы  Светлоярского муниципального района Волгоградской области Ряскину Т.А.

Глава муниципального района                                                           Т.В. Распутина
Е.В.Струк